
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 ИМ. Н.К. КИЯНОВА 

X. ЛЯПИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
08 сентября 2020 года № 48

Об организации несения Почетной Вахты Памяти на Посту №1 
у Братской могилы советских воинов, погибшим в боях с немецко- 

фашистскими захватчиками в 1942 году в МОАУСОШ №17 
им. Н.К.Киянова х.Ляпино

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2015 года № 1493 «О государственной программе 
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 
годы», с приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 28 июня 2016 года №3181 «Об организации несения 
Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у мемориалов и обелисков Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов», постановлением администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 01.08.2016 года №698 
«Об организации несения Почетной Вахты Памяти на Посту № 1 у мемориалов 
и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в муниципальном 
образовании Новокубанский район», в соответствии с приказом управления 
образования от 08 сентября 2020 года № 364 «Об утверждении графика несения 
Почетной Вахты Памяти на Посту № 1 у мемориалов и обелисков Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов в муниципальном образовании 
Новокубанский район в 2020-2021 учебном году»
приказываю:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Ирине Юрьевне 
Страшко:

1) организовать несение Почетной Вахты Памяти на Посту № 1 у 
Братской могилы советских воинов, погибших в боях с немецко-фашистскими 
захватчиками в 1942 году учащимися школы в количестве 8 человек, 
расположенной на территории МОАУСОШ №17 х. Ляпино с 01 сентября 2020 
года в соответствии с положением (приложение 1);

2) утвердить график несения Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у 
Братской могилы советских воинов, погибших в боях с немецко-фашистскими 
захватчиками в 1942 году (приложение 2);

2. Назначить Александра Викторовича Пономарева, преподавателя- 
организатора ОБЖ, ответственным специалистом за организацию Поста №1 в 
МОАУСОШ № 17 им. Н.К. Киянова х. Ляпино.

3. Преподавателю-организатору ОБЖ Александру Викторовичу 
Пономареву:

1) организовать:



-образовательный, подготовительный процесс участников Почетного 
караула;

- клубные формирования для несения почетной Вахты Памяти.
2) в срок до 18 сентября 2020 года представить в управление 

образования администрации муниципального образования Новокубанский 
район расписание и списочный состав Караулов Поста №1.

3) по итогам организации Поста №1 информировать управление 
образования администрации муниципального образования Новокубанский 
район с предоставлением фотоотчета в приложении WhatsApp (89186511574)

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОАУСОШ № 17 
им. H.K. Киянова х. Ляпинб

О/

.....

%
S

w о /,

’(ЯК

ГО М.С. Плохих


